
UCHWAŁA NR V/25/2024 
RADY GMINY KROŚNICE 

z dnia 6 września 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty 
za wyżywienie dziecka w Gminnym Klubie Dziecięcym „Bajkowa Przystań” w Krośnicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U.2024.609 ze zm.), art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 1 w związku z art. 23 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece 
nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz.U.2024.338 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr LXXXVI/548/2024 Rady Gminy Krośnice z dnia 6 marca 2024 r. w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w Gminnym Klubie 
Dziecięcym „Bajkowa Przystań” w Krośnicach wprowadza się zmiany w ten sposób, że § 1 ust. 1 uchwały 
otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1. Ustala się wysokość miesięcznej opłaty za pobyt dziecka w Gminnym Klubie Dziecięcym 
„Bajkowa Przystań” w Krośnicach w wymiarze nieprzekraczającym 10 godzin dziennie, w wysokości 
1.174,00 zł (słownie: jeden tysiąc sto siedemdziesiąt cztery złote 00/100).”. 

2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krośnice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 października 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Krośnice 

 
 

Piotr Morawek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD496B6B-02AE-41DC-851A-5919CE00DE7D. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

W związku z przeliczeniem faktycznych kosztów funkcjonowania Gminnego Klubu Dziecięcego 
„Bajkowa Przystań” w okresie od kwietnia do końca lipca 2024r. oraz po oszacowaniem wydatków, które 
trzeba będzie jeszcze ponieść do końca 2024 roku, wynika, iż średni koszt pobytu jednego dziecka w żłobku, 
przy założeniu zajętości 14 miejsc, wynosi około 2.014,00 zł miesięcznie. 

Zgodnie z zapisami Programu „Aktywny Maluch 2022-2029” (pkt 4.3.6 programu), na stronie 
Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej publikowany jest limit miesięcznej opłaty za pobyt 
dziecka w instytucji opieki. W drugim półroczu 2024r. limit ten wynosi 2.010,00 zł. Limit ten jest co pół 
roku uaktualniany i zmieniany. 

Biorąc po uwagę powyższe, tj. faktyczne koszty funkcjonowania, limit miesięcznej opłaty za pobyt 
dziecka oraz dotację na funkcjonowanie Klubu Dziecięcego z Funduszy Europejskich na Rozwój Społeczny 
w kwocie 836,00 zł/dziecko przez okres 36 miesięcy (umowa o dofinansowanie nr 7F/MG/FERS/2024 z 
dnia 24.07.2024r.), podjęto decyzję o podwyższeniu opłaty za pobyt dziecka w Klubie do kwoty 1.174,00 zł. 
Wyliczenie: 2.010,00 zł  - 836,00 zł = 1.174,00zł. 
 

Jednocześnie należy podkreślić, iż od 1 października 2024 r. rodzice będą mieli możliwość uzyskania 
świadczenia na opłatę czesnego w ramach „Aktywnie w żłobku” na podstawie ustawy z dnia 15 maja 2024r. 
o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowywaniu dziecka – „Aktywny rodzic”, do 
kwoty 1.500,00 zł. 

Tym samym rodzice faktycznie nie będą ponosić opłaty, gdyż będzie ona na wniosek rodzica, złożony 
do ZUS, wpłacana na rzecz Klubu Dziecięcego „Bajkowa Przystań”. 
 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Krośnice 

  

Piotr Morawek 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD496B6B-02AE-41DC-851A-5919CE00DE7D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/25/2024 RADY GMINY KROŚNICE z dnia 6 września 2024 r.
	§ 1
	zm. § 1 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-09-06T11:57:54+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




